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บทคัดย่อ  

 
การศึกษาวิจัยครั้งนี้มีวัตถุประสงค์ดังนี้ 1. เพื่อวิเคราะห์การจัดเก็บประเภทสินค้าด้วยการวิเคราะห์

ระยะเวลารอคอยส่งมอบสินค้าและการเคล่ือนไหวของสินค้า 2. เพื่อลดระยะเวลาการค้นหาสินค้า ซึ่งจาก
การส ารวจปัญหาเบื้องต้นพบว่าพนักงานคลังสินค้ามีการจัดวางสินค้าปะปนกันและไม่มีการแยกประเภท
สินค้า การรับสินค้าเข้ามาภายในคลัง พนักงานน าไปวางตามพื้นท่ีท่ีว่างแทนท่ีช่องท่ีเบิกออก สินค้ามี
ลักษณะคล้ายกันผู้วิจัยจึงท าการศึกษาแก้ไขปัญหาการจัดวางสินค้าโดยการใช้กระบวนการวิเคราะห์ FSN 
Analysis ตามการเคล่ือนไหวของสินค้า เพื่อปรับปรุงการจัดเก็บจัดวางสินค้า และใช้การควบคุมด้วยการ
มองเห็น (Visual Control) เพื่อให้พนักงานสามารถปฏิบัติงานได้ง่ายขึ้น ผลการศึกษาพบว่า หลังจากการ
ปรับปรุงด้วยการแยกประเภทสินค้าและจัดเก็บจัดวางสินค้าตามการพิจารณาระยะเวลาส่งมอบและความ
เคล่ือนไหวของสินค้า พร้อมกับใช้สัญลักษณ์เพื่อให้พนักงานมองเห็นท าให้สามารถหาสินค้าได้เร็วขึ้น โดย
พนักงานใช้เวลาในการค้นหาสินค้าเฉล่ียอยู่ท่ี 1:58 นาที/ช้ิน (จ านวน 88 SKU) จากเดิมท่ีใช้เวลาในการ
ค้นหา 3:55นาที/ช้ิน (จ านวน 109 SKU) ซึ่งคิดเป็นระยะเวลาค้นหาสินค้าลดลงถึง 49% 
ค าส าคัญ ระยะเวลาการส่งมอบสินค้า,ความเคล่ือนไหวของสินค้า,การปรับปรุงพื้นท่ี 
 

Abstract 
 

The research aims to 1. to analyze the storage of goods by analyzing the waiting time, 
goods delivery and movement of goods. 2. to reduce product search time a preliminary 
survey revealed that the warehouse staff had mixed goods and no product classification 
Goods receipt within the warehouse. Employees place the empty space in place of the 
withdrawn slot the products are similar the researcher solved the problem of product 
placement by applying the FSN analysis process according to the movement of goods 
improve storage, layout And use visual control (Visual Control) To make it easier for 
employees to work the study indicated that After revision by sorting and storing the goods 
according to the timing, delivery and movement of goods use the symbols to make the 
staff see, so you can find the product faster employees spend an average of 1:58 minutes 
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/ piece (88 SKUs) from the time they spent searching. 3:55 minutes / piece (109 SKUs), 
which translates into 49% 
Keyword: Delivery time, Movement of goods, Space improvement 

 
บทน า 

 ปัจจุบันระบบโลจิสติกส์และการบริหารการจัดวางสินค้ามีความส าคัญอย่างมากกับคลังสินค้าและ
การส่งออกสินค้า โดยคลังสินค้าซึ่งจะมีการจัดเก็บสินค้าส าเร็จรูปและจ าพวกวัตถุดิบ ซึ่งจะมีการเบิกสินค้า
ตลอดเวลา จึงส่งผลกับการหาสินค้าเพราะสินค้าถูกปรับเปล่ียนตลอดเวลา ในการเบิกจ่ายสินค้ามารใช้เวลา
หาสินค้านาน บางครั้งพนักงานหาสินค้าไม่เจอเพราะสินค้ามีการวางซ้อนกันท าให้มองไม่เห็นสินค้า จึงเกิด
ปัญหาในการหาสินค้าเนื่องมาจากการวางสินค้าไม่เป็นระบบส่งผลกระทบไปถึงลูกค้าท่ีมารการโหลดสินค้า 

 ดังนั้นผู้วิจัยจึงศึกษาหาแนวทางการแก้ไขปัญหาและลดอุปสรรคในการจัดเก็บจัดวางสินค้า ด้วยการ
แบ่งแยกประเภทสินค้าภายในคลังสินค้าด้วยการวิเคราะห์หาสาเหตุด้วย Fish Bone Diagram และท าการ
เบิกข้อมูลการรอคอยการส่งของสินค้าความถ่ีในการคอยเพื่อน ามาจัดล าดับตามหลักการ FSN Analysis เมื่อ
วิเคราะห์ข้อล าดับความถี่การรอคอยการส่งสินค้าแล้วน าข้อมูลมาจัดLocationของสินค้าตามหลักการท่ี
สินค้ามีการรอคอยไม่นานจนถึงสินค้าทีรอคอยนานตามล าดับและเพื่อให้หาสินค้าง่ายขึ้น จึงน าทฤษฏีการ
ความคุมด้วยการมองเห็น Visual Control เพื่อจัดท าป้ายบ่งช้ีต าแหน่งการวางสินค้าท่ีชัดเจนและให้ง่ายต่อ
การหาสินค้าและสะดวกต่อการมองเห็นได้เร็วขึ้น 
 
วัตถุประสงค์การวิจัย 

1. เพื่อวิเคราะห์การจัดเก็บประเภทสินค้าด้วยการวิเคราะห์ระยะเวลารอคอยส่งมอบสินค้าและ
การเคล่ือนไหวของสินค้า ด้วยหลักการวิเคราะห์ FSN Analysis 

2. เพื่อลดระยะเวลาการค้นหาสินค้าสินค้าเมล็ดพันธุ์ข้าวโพด 
วิธีการด าเนินการวิจัย 

         ศึกษาการท างานแผนกคลังสินค้า ต้ังแต่วันท่ี 15 มกราคม – 15 พฤษภาคม พ.ศ.2561 เป็น
ระยะเวลาท้ังหมด 4 เดือน และท าการปรับปรุงคลังสินค้า (คลังเช่า) บริษัทแปซิฟิค เมล็ดพันธุ์จ ากัด 
ขั้นตอนการท างานวิจัย 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ศึกษาปัญหาในการจัดวางและการหาสินค้า 

ศึกษาปัญหาท่ีเกิดขึ้นจากการวางสินค้าและการค้นหาสินค้า/
ศึกษาทฤษฏี แนวคิด และงานวิจัยท่ีเกี่ยวข้อง 

วิเคราะห์ปัญหาด้วยแผนผังก้างปลา(Fish Bone Diagram) 

เก็บข้อมูลการหมุนเวียนสินค้า เพื่อใช้ในการวิเคราะห์แบ่งแยก
สินค้าความถี่ในการเบิกจ่ายสินค้า  ด้วย FSN Analysis 
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ภาพที1่ แสดงขั้นตอนการด าเนินวิจัย 
(ท่ีมา: ผู้วิจัย,2561) 

 
 
ประชากรและกลุ่มตัวอย่าง 
  1. ประชากร 
  สินค้าประเภทเมล็ดพันธุ์ข้าวโพด สินค้าส าเร็จรูปมีดังนี้ สินค้าประเภทP777,P139,P999.P339,P559 
  2. กลุ่มตัวอย่าง 
 จ านวนสินค้าท่ีอยู่ในคลังสินค้าจ านวน 365 SKUs โดยแบ่งได้ดังนี้ P777 มี 41 SKUs,P139 มี 61 
SKUs,P999 มี 90 SKUs,P339 มี 123 SKUs,P559 มี 50 SKUs 
 
เคร่ืองมือที่ใช้ในงานวิจัย 
 1. แนวคิดเกี่ยวกับการวิเคราะห์ปัญหาด้วย Fish Bone Diagramเพื่อวิเคราะห์สาเหตุท่ีเกิดขึ้นจากการ
จัดวางสินค้าและการหาสินค้า 
 2. ทฤษฎีเกี่ยวกับ FSN Analysis จัดกลุ่มประเภทสินค้าโดยวัดตามความถ่ีในการหมุนเวียนสินค้า  
 3. การควบคุมด้วยการมองเห็น (Visual Control) จัดลุ่มประเภทสินค้าแล้วใช้การควบคุมด้วยการ
มองเห็นการแบ่งโซนด้วยสัญลักษณ์ตัวอักษรภาษาอังกฤษ เพื่อให้พนักงานสามารถมองเห็นได้ง่ายและ
สะดวกต่อการหาสินค้า 
วิธีเก็บรวบรวมข้อมูล 
 การเก็บรวบรวมข้อมูล ผู้ศึกษาได้ท าการเก็บข้อมูล การเก็บข้อมูลย้อนหลังในระยะเวลาการส่งมอบ
สินค้า โดยมีการเก็บรวบรวมข้อมูลดังนี้ 
 1. เก็บรวบรวมข้อมูลโดยการเก็บข้อมูลย้อนหลังท่ีมีการรับสินค้าเข้ามาและการเบิกสินค้า 
 2.  เก็บข้อมูลของความถ่ีการเคล่ือนไหวการส่งมอบสินค้า 
 3. วิเคราะห์ข้อมูลในการจัดวางสินค้า เพื่อน าไปใช้ในทฤษฎี FSN Analysis 
 
ลักษณะสินค้าเมล็ดพันธุ์ข้าวโพด 
 สินค้าส าเร็จรูปเมล็ดพันธุ์ข้าวโพดจะมีลักษณะเหมือนกันจะแตกต่างกันตรงท่ีรหัสสินค้า 

 

แบ่งโซนการวางสินค้าโดยใช้การควบคุมด้วยการมองเห็น
(Visual Control) 

วิเคราะห์ผลการด าเนินงานหลังจากการปรับปรุงและสรุปผล 
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ภาพที1่ ลักษณะสินค้าส าเร็จรูปเมล็ดพันธุ์ข้าวโพด 
(ท่ีมา: ผู้วิจัย,2561) 
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กระบวนการท างาน 
ฝ่ายผลิตสินค้า ฝ่ายคลังสินค้า ฝ่ายการขาย 

 
 
 
 
 
 
 

NO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             YES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              YES 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NO 

ภาพที2่ กระบวนการท างาน (ท่ีมา: ผู้วิจัย,2561) 
 

ส่งสินค้าส าเร็จรูปให้กบัฝ่าย
คลังสินค้า 

รับสินค้าจากฝ่ายผลิต 

น าสินค้าลงจากรถบรรทุกและน าไปวาง
ตามพื้นที่ที่ว่าง 

ตรวจเช็คจ านวน
สินค้าตรงตามใน
ใบขนย้าย
หรือไม่ 

รับค าสั่งซื้อจากลูกค้า 

ส่งใบOrderให้กับฝ่าย
คลังสินค้า 

พนักงานรับใบOrder จดบันทึกการเบิกสินค้า 

เขียนใบOrderให้กับพนักงานขนย้าย 

พนักงานหาสินค้าตามOrder 

ขนสินค้าขึ้นรถบรรทุก 

ตรวจเช็ค
จ านวน
สินค้า 

เซ็นเอกสารการรับสินค้า 
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การวิเคราะห์ปัญหา 
 การศึกษาปรับปรุงพื้นท่ีการจัดวางสินค้าเมล็ดพันธุ์ข้าวโพด เพื่อจัดวางสินค้าตามการหมุนเวียนของ
สินค้า ผู้ศึกษาจึงได้ท าการวิเคราะห์สาเหตุเพื่อหาปัญหาด้วย การวิเคราะห์สาเหตุด้วยแผนผังก้างปลา (Fish 
Bone Diagram)  
 
 
 
 

     สินค้ามีลักษณะคล้ายกัน                       พนักงานหาสินค้าไม่เจอ 
                                    พนักงานหาสินค้านาน 
                                      สินค้ามีจ านวนมาก  พนักงานหยิบสินค้าผิด 
      
      
 
 
 

อุปกรณ์เคล่ือน  ไม่มีการระบุต าแหน่ง         ขาดการจัดเก็บสินค้าอย่าง 
ย้ายมีน้อย   การวางสินค้าตายตัว          เป็นระบบ 
         สินค้าวางปะปนกัน 
 
 
 
 
 
 
 

ภาพที3่ การวิเคราะห์สาเหตุด้วยแผนผังก้างปลา (Fish Bone Diagram) 
(ท่ีมา:ผู้วิจัย,2561) 

 
 จากภาท่ี3 วิเคราะห์ปัญหาท่ีท าให้เกิดการวางสินค้าปะปนกันท าให้เกิดการหาสินค้านาน สรุปได้ว่า 
บริษัทไม่มีการระบุต าแหน่งสินค้าท่ีตายตัวท าให้สินค้ามีการเปล่ียนท่ีวางคลอดเวลา ท าให้การวางสินค้าไม่
เป็นระบบ สินค้าปะปนกันท าใหห้าสินค้าต้องใช้เวลานาน 
 
เกณฑ์การแบ่ง FSN Analysis  
 ตารางท่ี1 ตารางเกณฑ์การแบ่งประเภทสินค้าด้วย FSN Analysis เพื่อการจัดวางสินค้า 

FSN Analysis เกณฑ์การแบ่ง ค าอธิบาย 
F 80% สินค้าท่ีมีความถ่ีการรอคอยสินค้าท่ีมีการรอคอยไม่

นานมีการหมุนเวียนของสินค้าบ่อย 
S 15% สินค้าท่ีมีความถ่ีการรอคอยสินค้าท่ีมีการรอคอย

ระดับปลานกลางลองลงจาก F และมีการหมุนเวียน
ลองลงมาตามล าดับ 

N 5% สินค้าท่ีมีความถ่ีการรอคอยสินค้าท่ีมีการรอคอยนาน
หรือสินค้าท่ีไม่มีการหมุนเวียน 

จดัวางสนิค้าไมม่ี
ระบบ 

Man (ผู้ปฏิบัติงาน) Material (สินค้า) 

Methods(วิธีการ) 
Machine(อุปกรณ์) 
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ตารางท่ี1 ตารางเกณฑ์การแบ่งประเภทสินค้าด้วย FSN Analysis 

(ท่ีมา:ผู้วิจัย,2561) 
 
ตารางการแบ่งกลุ่มสินค้า 
 ตารางท่ี2 การเก็บข้อมูลความถ่ีในการรอคอยการส่งมอบสินค้าและการแบ่งประเภทสินค้าตามความถ่ี 
โดยใช้หลักเกณฑ์การแบ่งสินค้าด้วย FSN Analysis 

ประเภท SKUs
รอบการ

หมนุเวียน

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
ประเภท SKUs

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
แบง่FSN

PAC777 1000008629 1 0.02 0.02 PAC559 1000004453 3.40 3.40 F

PAC777 1000009415 1 0.02 0.04 PAC559 1000004452 2.52 5.92 F

PAC777 1000009416 2 0.03 0.07 PAC559 1000004442 2.50 8.42 F

PAC777 1000009445 5 0.08 0.15 PAC139 1000004007 1.86 10.28 F

PAC777 1000009456 5 0.08 0.23 PAC139 1000004121 1.49 11.77 F

PAC777 1000009444 1 0.02 0.24 PAC139 1000004005 1.43 13.20 F

PAC777 1000009693 2 0.03 0.28 PAC139 1000004006 1.41 14.61 F

PAC777 1000002621 2 0.03 0.31 PAC777 1000008963 1.27 15.88 F

PAC777 1000009695 2 0.03 0.34 PAC777 1000008966 1.22 17.10 F

PAC777 1000008552 2 0.03 0.37 PAC777 1000009441 1.20 18.30 F
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ประเภท SKUs
รอบการ

หมนุเวียน

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
ประเภท SKUs

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
แบง่FSN

PAC777 1000009444 1 0.02 0.39 PAC339 1000009694 1.20 19.51 F

PAC777 1000008552 8 0.13 0.52 PAC139 1000004123 1.17 20.68 F

PAC777 1000008644 6 0.10 0.61 PAC559 1000003956 1.14 21.82 F

PAC777 1000008693 5 0.08 0.69 PAC559 1000004438 1.07 22.89 F

PAC777 1000009441 1 0.02 0.71 PAC559 1000008553 1.04 23.94 F

PAC777 1000001121 4 0.06 0.77 PAC559 1000004441 1.03 24.96 F

PAC777 1000001342 3 0.05 0.82 PAC139 1000004008 0.98 25.94 F

PAC777 1000002431 3 0.05 0.87 PAC139 1000004120 0.96 26.90 F

PAC777 1000000312 8 0.13 1.00 PAC139 1000004003 0.93 27.83 F

PAC777 1000009440 9 0.14 1.14 PAC339 1000009251 0.83 28.67 F

PAC777 1000009456 4 0.06 1.21 PAC339 1000011992 0.83 29.50 F

PAC777 1000009441 1 0.02 1.22 PAC339 1000009249 0.79 30.29 F

PAC777 1000009695 17 0.27 1.50 PAC559 1000008552 0.77 31.06 F

PAC777 1000009456 17 0.27 1.77 PAC777 1000009441 0.72 31.78 F

PAC777 1000009441 13 0.21 1.98 PAC139 1000002621 0.72 32.50 F

PAC777 1000008966 17 0.27 2.25 PAC559 1000004455 0.71 33.21 F

PAC777 1000009700 35 0.56 2.81 PAC139 1000004119 0.71 33.92 F

PAC777 1000009441 45 0.72 3.53 PAC559 1000004120 0.67 34.59 F

PAC777 1000008966 76 1.22 4.75 PAC139 1000003552 0.67 35.26 F

PAC777 1000008963 79 1.27 6.02 PAC339 1000011400 0.66 35.92 F

PAC777 1000009441 75 1.20 7.22 PAC339 1000012103 0.64 36.56 F

PAC777 1000009753 20 0.32 7.54 PAC999 1000008964 0.63 37.19 F

PAC777 1000004364 21 0.34 7.88 PAC999 1000008965 0.63 37.81 F

 
 



การประชุมวิชาการระดับชาติ ด้านนวัตกรรมเพื่อการเรียนรู้และสิ่งประดิษฐ์ คร้ังที่ 2 ประจ าปี 2561 
18 กรกฎาคม 2561 ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี 

 

 

244 
 

ประเภท SKUs
รอบการ

หมนุเวียน

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
ประเภท SKUs

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
แบง่FSN

PAC777 1000009757 9 0.14 8.03 PAC139 1000004118 0.63 38.44 F

PAC777 1000004121 7 0.11 8.14 PAC339 1000009248 0.59 39.03 F

PAC777 1000001123 22 0.35 8.49 PAC139 1000004002 0.59 39.63 F

PAC777 1000007128 19 0.30 8.80 PAC139 1000004122 0.59 40.22 F

PAC777 1000004453 31 0.50 9.29 PAC559 1000008551 0.58 40.80 F

PAC777 1000004122 24 0.39 9.68 PAC999 1000004142 0.58 41.38 F

PAC777 1000004144 10 0.16 9.84 PAC339 1000009336 0.58 41.95 F

PAC777 1000005421 1 0.02 9.85 PAC777 1000009700 0.56 42.51 F

PAC559 1000002560 2 0.03 9.89 PAC139 1000003551 0.56 43.08 F

PAC559 1000002561 10 0.16 10.05 PAC999 1000004140 0.55 43.62 F

PAC559 1000002563 16 0.26 10.30 PAC339 1000010051 0.55 44.17 F

PAC559 1000002571 4 0.06 10.37 PAC139 160215 0.55 44.71 F

PAC559 1000002568 19 0.30 10.67 PAC559 1000003948 0.53 45.24 F

PAC559 1000002562 1 0.02 10.69 PAC339 1000009759 0.53 45.77 F

PAC559 1000003221 1 0.02 10.71 PAC559 1000003957 0.51 46.28 F

PAC559 1000003222 7 0.11 10.82 PAC339 1000009758 0.51 46.80 F

PAC559 1000003223 1 0.02 10.83 PAC777 1000004453 0.50 47.30 F

PAC559 1000003224 6 0.10 10.93 PAC559 1000004454 0.48 47.78 F

PAC559 1000003225 6 0.10 11.03 PAC339 1000011991 0.48 48.26 F

PAC559 1000003226 16 0.26 11.28 PAC139 160220 0.48 48.74 F

PAC559 1000003227 8 0.13 11.41 PAC999 1000006149 0.47 49.20 F

PAC559 1000003228 8 0.13 11.54 PAC139 1000003549 0.47 49.67 F

PAC559 1000003229 12 0.19 11.73 PAC559 1000004440 0.45 50.12 F

PAC559 1000003230 11 0.18 11.91 PAC339 1000009752 0.45 50.57 F
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ประเภท SKUs
รอบการ

หมนุเวียน

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
ประเภท SKUs

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
แบง่FSN

PAC559 1000003231 13 0.21 12.12 PAC139 1000003832 0.45 51.02 F

PAC559 1000003232 15 0.24 12.36 PAC559 1000003951 0.43 51.45 F

PAC559 1000003233 19 0.30 12.66 PAC139 160221 0.43 51.88 F

PAC559 1000003234 19 0.30 12.97 PAC139 1000004009 0.43 52.32 F

PAC559 1000003945 6 0.10 13.06 PAC999 1000006147 0.42 52.73 F

PAC559 1000003946 6 0.10 13.16 PAC339 1000011314 0.42 53.15 F

PAC559 1000003947 23 0.37 13.53 PAC339 1000010052 0.42 53.57 F

PAC559 1000003948 33 0.53 14.06 PAC339 1000012105 0.42 53.99 F

PAC559 1000003949 25 0.40 14.46 PAC139 1000003550 0.42 54.40 F

PAC559 1000003950 10 0.16 14.62 PAC559 1000003949 0.40 54.80 F

PAC559 1000003951 27 0.43 15.05 PAC339 1000011782 0.40 55.20 F

PAC559 1000003952 10 0.16 15.21 PAC777 1000004122 0.39 55.59 F

PAC559 1000003954 17 0.27 15.49 PAC999 1000005138 0.39 55.98 F

PAC559 1000003955 10 0.16 15.65 PAC339 1000010054 0.39 56.36 F

PAC559 1000003956 71 1.14 16.79 PAC339 1000010095 0.39 56.75 F

PAC559 1000003957 32 0.51 17.30 PAC339 1000010156 0.39 57.13 F

PAC559 1000003997 16 0.26 17.56 PAC139 160228 0.39 57.52 F

PAC559 1000003998 18 0.29 17.84 PAC559 1000003947 0.37 57.88 F

PAC559 1000004433 9 0.14 17.99 PAC999 1000004137 0.37 58.25 F

PAC559 1000004434 15 0.24 18.23 PAC999 1000005137 0.37 58.62 F

PAC559 1000004436 2 0.03 18.26 PAC139 1000003299 0.37 58.99 F

PAC559 1000004437 8 0.13 18.39 PAC139 160218 0.37 59.36 F

PAC559 1000004438 67 1.07 19.46 PAC777 1000001123 0.35 59.71 F

PAC559 1000004440 28 0.45 19.91 PAC999 1000006150 0.35 60.07 F
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ประเภท SKUs
รอบการ

หมนุเวียน

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
ประเภท SKUs

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
แบง่FSN

PAC559 1000004441 64 1.03 20.94 PAC339 1000011615 0.35 60.42 F

PAC559 1000004442 156 2.50 23.44 PAC777 1000004364 0.34 60.76 F

PAC559 1000004452 157 2.52 25.96 PAC999 1000006148 0.34 61.09 F

PAC559 1000004453 212 3.40 29.36 PAC339 1000010053 0.34 61.43 F

PAC559 1000004454 30 0.48 29.85 PAC339 1000010399 0.34 61.77 F

PAC559 1000004455 44 0.71 30.55 PAC139 160222 0.34 62.10 F

PAC559 1000004120 42 0.67 31.22 PAC777 1000009753 0.32 62.42 F

PAC559 1000008551 36 0.58 31.80 PAC999 1000004135 0.32 62.75 F

PAC559 1000008552 48 0.77 32.57 PAC999 1000006359 0.32 63.07 F

PAC559 1000008553 65 1.04 33.62 PAC339 1000011906 0.32 63.39 F

PAC999 1000000978 1 0.02 33.63 PAC139 1000001707 0.32 63.71 F

PAC999 1000000985 5 0.08 33.71 PAC777 1000007128 0.30 64.01 F

PAC999 1000002512 2 0.03 33.74 PAC559 1000002568 0.30 64.32 F

PAC999 1000002513 1 0.02 33.76 PAC559 1000003233 0.30 64.62 F

PAC999 1000002514 2 0.03 33.79 PAC559 1000003234 0.30 64.93 F

PAC999 1000002537 10 0.16 33.95 PAC999 1000004506 0.30 65.23 F

PAC999 1000002989 2 0.03 33.98 PAC999 1000004137 0.30 65.54 F

PAC999 1000002990 3 0.05 34.03 PAC339 1000011321 0.30 65.84 F

PAC999 1000002991 2 0.03 34.06 PAC339 1000010389 0.30 66.15 F

PAC999 1000003662 5 0.08 34.14 PAC339 1000011785 0.30 66.45 F

PAC999 1000003664 6 0.10 34.24 PAC139 160225 0.30 66.76 F

PAC999 1000003663 8 0.13 34.37 PAC559 1000003998 0.29 67.05 F

PAC999 1000002723 7 0.11 34.48 PAC999 1000008644 0.29 67.33 F

PAC999 1000003668 3 0.05 34.53 PAC999 1000010470 0.29 67.62 F

 



การประชุมวิชาการระดับชาติ ด้านนวัตกรรมเพื่อการเรียนรู้และสิ่งประดิษฐ์ คร้ังที่ 2 ประจ าปี 2561 
18 กรกฎาคม 2561 ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี 

 

 

247 
 

ประเภท SKUs
รอบการ

หมนุเวียน

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
ประเภท SKUs

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
แบง่FSN

PAC999 1000003669 7 0.11 34.64 PAC999 1000010473 0.29 67.91 F

PAC999 1000003671 3 0.05 34.69 PAC339 1000009693 0.29 68.20 F

PAC999 1000003722 5 0.08 34.77 PAC339 1000011619 0.29 68.49 F

PAC999 1000003818 5 0.08 34.85 PAC339 1000011823 0.29 68.78 F

PAC999 1000003819 2 0.03 34.88 PAC339 1000011786 0.29 69.07 F

PAC999 1000003820 2 0.03 34.91 PAC339 1000009757 0.29 69.36 F

PAC999 1000003824 1 0.02 34.93 PAC139 160228 0.29 69.64 F

PAC999 1000003825 4 0.06 35.00 PAC777 1000009695 0.27 69.92 F

PAC999 1000004144 4 0.06 35.06 PAC777 1000009456 0.27 70.19 F

PAC999 1000004145 2 0.03 35.09 PAC777 1000008966 0.27 70.46 F

PAC999 1000004161 3 0.05 35.14 PAC559 1000003954 0.27 70.74 F

PAC999 1000004163 4 0.06 35.20 PAC999 1000005134 0.27 71.01 F

PAC999 1000004200 3 0.05 35.25 PAC999 1000006356 0.27 71.28 F

PAC999 1000004425 1 0.02 35.27 PAC339 1000011313 0.27 71.55 F

PAC999 1000004426 3 0.05 35.32 PAC339 1000011617 0.27 71.83 F

PAC999 1000004432 9 0.14 35.46 PAC339 1000009976 0.27 72.10 F

PAC999 1000004503 10 0.16 35.62 PAC339 1000011901 0.27 72.37 F

PAC999 1000004504 8 0.13 35.75 PAC139 1000002620 0.27 72.64 F

PAC999 1000004505 11 0.18 35.93 PAC139 1000003303 0.27 72.92 F

PAC999 1000004506 19 0.30 36.23 PAC139 1000009243 0.27 73.19 F

PAC999 1000004507 5 0.08 36.31 PAC559 1000002563 0.26 73.45 F

PAC999 1000004508 16 0.26 36.57 PAC559 1000003226 0.26 73.70 F

PAC999 1000004134 4 0.06 36.63 PAC559 1000003997 0.26 73.96 F

PAC999 1000004135 20 0.32 36.95 PAC999 1000004508 0.26 74.22 F
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ประเภท SKUs
รอบการ

หมนุเวียน

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
ประเภท SKUs

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
แบง่FSN

PAC999 1000004136 14 0.22 37.18 PAC999 1000006151 0.26 74.47 F

PAC999 1000004137 19 0.30 37.48 PAC999 1000006357 0.26 74.73 F

PAC999 1000004137 23 0.37 37.85 PAC339 1000009697 0.26 74.99 F

PAC999 1000004138 5 0.08 37.93 PAC559 1000003232 0.24 75.23 F

PAC999 1000004139 4 0.06 38.00 PAC559 1000004434 0.24 75.47 F

PAC999 1000004140 34 0.55 38.54 PAC999 1000006360 0.24 75.71 F

PAC999 1000004141 4 0.06 38.60 PAC999 1000008639 0.24 75.95 F

PAC999 1000004142 36 0.58 39.18 PAC339 1000011618 0.24 76.19 F

PAC999 1000005133 5 0.08 39.26 PAC339 1000010064 0.24 76.43 F

PAC999 1000005134 17 0.27 39.54 PAC339 1000012107 0.24 76.67 F

PAC999 1000005137 23 0.37 39.90 PAC339 1000012104 0.24 76.91 F

PAC999 1000005138 24 0.39 40.29 PAC139 160215 0.24 77.15 F

PAC999 1000006147 26 0.42 40.71 PAC999 1000004136 0.22 77.38 F

PAC999 1000006148 21 0.34 41.04 PAC339 1000009692 0.22 77.60 F

PAC999 1000006149 29 0.47 41.51 PAC339 1000010105 0.22 77.83 F

PAC999 1000006150 22 0.35 41.86 PAC339 1000010391 0.22 78.05 F

PAC999 1000006151 16 0.26 42.12 PAC339 1000010153 0.22 78.28 F

PAC999 1000006356 17 0.27 42.39 PAC339 1000011902 0.22 78.50 F

PAC999 1000006357 16 0.26 42.65 PAC777 1000009441 0.21 78.71 F

PAC999 1000006358 11 0.18 42.82 PAC559 1000003231 0.21 78.92 F

PAC999 1000006360 15 0.24 43.07 PAC999 1000008963 0.21 79.13 F

PAC999 1000006728 5 0.08 43.15 PAC999 1000010466 0.21 79.33 F

PAC999 1000006727 10 0.16 43.31 PAC999 1000010464 0.21 79.54 F

PAC999 1000006730 4 0.06 43.37 PAC999 1000010465 0.21 79.75 F
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ประเภท SKUs
รอบการ

หมนุเวียน

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
ประเภท SKUs

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
แบง่FSN

PAC999 1000006729 6 0.10 43.47 PAC999 1000010469 0.21 79.96 F

PAC999 1000006359 20 0.32 43.79 PAC999 1000010468 0.21 80.17 F

PAC999 1000002983 2 0.03 43.82 PAC999 1000010471 0.21 80.38 F

PAC999 1000008639 15 0.24 44.06 PAC339 100000969 0.21 80.59 F

PAC999 1000008642 1 0.02 44.08 PAC339 1000009695 0.21 80.79 F

PAC999 1000008643 2 0.03 44.11 PAC339 1000008907 0.21 81.00 S

PAC999 1000008644 18 0.29 44.40 PAC339 1000011788 0.21 81.21 S

PAC999 1000008963 13 0.21 44.61 PAC339 1000010063 0.21 81.42 S

PAC999 1000008964 39 0.63 45.23 PAC139 1000002618 0.21 81.63 S

PAC999 1000008965 39 0.63 45.86 PAC139 1000002619 0.21 81.84 S

PAC999 1000008966 8 0.13 45.99 PAC559 1000003229 0.19 82.03 S

PAC999 1000008981 1 0.02 46.00 PAC339 1000009687 0.19 82.22 S

PAC999 1000010470 18 0.29 46.29 PAC339 1000009691 0.19 82.41 S

PAC999 1000010466 13 0.21 46.50 PAC339 1000011316 0.19 82.61 S

PAC999 1000010464 13 0.21 46.71 PAC339 1000010398 0.19 82.80 S

PAC999 1000010465 13 0.21 46.92 PAC339 1000010155 0.19 82.99 S

PAC999 1000010469 13 0.21 47.12 PAC139 160224 0.19 83.19 S

PAC999 1000010468 13 0.21 47.33 PAC139 1000002617 0.19 83.38 S

PAC999 1000010467 10 0.16 47.49 PAC139 1000009242 0.19 83.57 S

PAC999 1000010464 10 0.16 47.65 PAC559 1000003230 0.18 83.75 S

PAC999 1000010462 9 0.14 47.80 PAC999 1000004505 0.18 83.92 S

PAC999 1000010471 13 0.21 48.01 PAC999 1000006358 0.18 84.10 S

PAC999 1000010472 10 0.16 48.17 PAC339 1000009689 0.18 84.28 S

PAC999 1000010473 18 0.29 48.46 PAC339 1000011318 0.18 84.45 S
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ประเภท SKUs
รอบการ

หมนุเวียน

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
ประเภท SKUs

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
แบง่FSN

PAC999 1000009857 10 0.16 48.62 PAC339 1000011616 0.18 84.63 S

PAC999 1000009856 9 0.14 48.76 PAC339 1000005491 0.18 84.81 S

PAC999 1000010483 7 0.11 48.87 PAC139 160223 0.18 84.98 S

PAC999 1000010481 10 0.16 49.03 PAC139 1000009245 0.18 85.16 S

PAC339 1000007035 10 0.16 49.19 PAC777 1000004144 0.16 85.32 S

PAC339 1000007850 4 0.06 49.26 PAC559 1000002561 0.16 85.48 S

PAC339 1000009248 37 0.59 49.85 PAC559 1000003950 0.16 85.64 S

PAC339 1000009249 49 0.79 50.64 PAC559 1000003952 0.16 85.80 S

PAC339 1000009251 52 0.83 51.47 PAC559 1000003955 0.16 85.96 S

PAC339 1000009336 36 0.58 52.05 PAC999 1000002537 0.16 86.12 S

PAC339 1000009337 5 0.08 52.13 PAC999 1000004503 0.16 86.28 S

PAC339 1000009338 8 0.13 52.26 PAC999 1000006727 0.16 86.44 S

PAC339 1000009694 75 1.20 53.46 PAC999 1000010467 0.16 86.60 S

PAC339 1000009697 16 0.26 53.72 PAC999 1000010464 0.16 86.76 S

PAC339 1000009696 1 0.02 53.73 PAC999 1000010472 0.16 86.92 S

PAC339 1000009753 2 0.03 53.77 PAC999 1000009857 0.16 87.08 S

PAC339 1000009754 7 0.11 53.88 PAC999 1000010481 0.16 87.24 S

PAC339 1000009692 14 0.22 54.10 PAC339 1000007035 0.16 87.40 S

PAC339 1000009693 18 0.29 54.39 PAC339 1000010154 0.16 87.56 S

PAC339 100000969 13 0.21 54.60 PAC339 1000011398 0.16 87.73 S

PAC339 1000009688 7 0.11 54.71 PAC339 1000109972 0.16 87.89 S

PAC339 1000009687 12 0.19 54.91 PAC139 1000003301 0.16 88.05 S

PAC339 1000009689 11 0.18 55.08 PAC139 1000003302 0.16 88.21 S

PAC339 1000009752 28 0.45 55.53 PAC139 1000009241 0.16 88.37 S
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ประเภท SKUs
รอบการ

หมนุเวียน

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
ประเภท SKUs

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
แบง่FSN

PAC339 1000009695 13 0.21 55.74 PAC777 1000009440 0.14 88.51 S

PAC339 1000009691 12 0.19 55.93 PAC777 1000009757 0.14 88.66 S

PAC339 1000008880 5 0.08 56.01 PAC559 1000004433 0.14 88.80 S

PAC339 1000008907 13 0.21 56.22 PAC999 1000004432 0.14 88.94 S

PAC339 1000011407 6 0.10 56.32 PAC999 1000010462 0.14 89.09 S

PAC339 1000011408 4 0.06 56.38 PAC999 1000009856 0.14 89.23 S

PAC339 1000011321 2 0.03 56.41 PAC339 1000009975 0.14 89.38 S

PAC339 1000011313 17 0.27 56.69 PAC339 1000012156 0.14 89.52 S

PAC339 1000011314 26 0.42 57.10 PAC339 1000012102 0.14 89.67 S

PAC339 1000011315 2 0.03 57.14 PAC339 1000011789 0.14 89.81 S

PAC339 1000011316 12 0.19 57.33 PAC339 1000011784 0.14 89.96 S

PAC339 1000011317 6 0.10 57.42 PAC777 1000008552 0.13 90.08 S

PAC339 1000011318 11 0.18 57.60 PAC777 1000000312 0.13 90.21 S

PAC339 1000011319 3 0.05 57.65 PAC559 1000003227 0.13 90.34 S

PAC339 1000011320 8 0.13 57.78 PAC559 1000003228 0.13 90.47 S

PAC339 1000010604 6 0.10 57.87 PAC559 1000004437 0.13 90.60 S

PAC339 1000011615 22 0.35 58.23 PAC999 1000003663 0.13 90.73 S

PAC339 1000011616 11 0.18 58.40 PAC999 1000004504 0.13 90.85 S

PAC339 1000011617 17 0.27 58.68 PAC999 1000008966 0.13 90.98 S

PAC339 1000011618 15 0.24 58.92 PAC339 1000009338 0.13 91.11 S

PAC339 1000011619 18 0.29 59.20 PAC339 1000011320 0.13 91.24 S

PAC339 1000011321 19 0.30 59.51 PAC339 1000010158 0.13 91.37 S

PAC339 1000011782 25 0.40 59.91 PAC339 1000010160 0.13 91.50 S

PAC339 1000011783 4 0.06 59.98 PAC339 1000010408 0.13 91.62 S
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ประเภท SKUs
รอบการ

หมนุเวียน

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
ประเภท SKUs

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
แบง่FSN

PAC339 1000011824 2 0.03 60.01 PAC339 1000012157 0.13 91.75 S

PAC339 1000011825 1 0.02 60.02 PAC139 160218 0.13 91.88 S

PAC339 1000011788 13 0.21 60.23 PAC139 160219 0.13 92.01 S

PAC339 1000011823 18 0.29 60.52 PAC139 1000002615 0.13 92.14 S

PAC339 1000011786 18 0.29 60.81 PAC139 1000002616 0.13 92.27 S

PAC339 1000010396 4 0.06 60.87 PAC139 1000002912 0.13 92.39 S

PAC339 1000010392 5 0.08 60.95 PAC139 1000002914 0.13 92.52 S

PAC339 1000010053 21 0.34 61.29 PAC139 1000002917 0.13 92.65 S

PAC339 1000010603 1 0.02 61.31 PAC777 1000004121 0.11 92.76 S

PAC339 1000010154 10 0.16 61.47 PAC559 1000003222 0.11 92.88 S

PAC339 1000010052 26 0.42 61.88 PAC999 1000002723 0.11 92.99 S

PAC339 1000010051 34 0.55 62.43 PAC999 1000003669 0.11 93.10 S

PAC339 1000010159 6 0.10 62.53 PAC999 1000010483 0.11 93.21 S

PAC339 1000001754 3 0.05 62.57 PAC339 1000009754 0.11 93.32 S

PAC339 1000008934 2 0.03 62.61 PAC339 1000009688 0.11 93.44 S

PAC339 1000005491 11 0.18 62.78 PAC339 1000010402 0.11 93.55 S

PAC339 1000010063 13 0.21 62.99 PAC339 1000011405 0.11 93.66 S

PAC339 1000010065 2 0.03 63.02 PAC339 1000003953 0.11 93.77 S

PAC339 1000010066 5 0.08 63.10 PAC339 1000010099 0.11 93.89 S

PAC339 1000010161 1 0.02 63.12 PAC777 1000008644 0.10 93.98 S

PAC339 1000010390 3 0.05 63.17 PAC559 1000003224 0.10 94.08 S

PAC339 1000010393 4 0.06 63.23 PAC559 1000003225 0.10 94.17 S

PAC339 1000010398 12 0.19 63.42 PAC559 1000003945 0.10 94.27 S

PAC339 1000010399 21 0.34 63.76 PAC559 1000003946 0.10 94.37 S
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ประเภท SKUs
รอบการ

หมนุเวียน

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
ประเภท SKUs

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
แบง่FSN

PAC339 1000010400 3 0.05 63.81 PAC999 1000003664 0.10 94.46 S

PAC339 1000010401 3 0.05 63.86 PAC999 1000006729 0.10 94.56 S

PAC339 1000010402 7 0.11 63.97 PAC339 1000011407 0.10 94.66 S

PAC339 1000011398 10 0.16 64.13 PAC339 1000011317 0.10 94.75 S

PAC339 1000011400 41 0.66 64.79 PAC339 1000010604 0.10 94.85 S

PAC339 1000011403 6 0.10 64.88 PAC339 1000010159 0.10 94.95 S

PAC339 1000011405 7 0.11 65.00 PAC339 1000011403 0.10 95.04 S

PAC339 1000011406 3 0.05 65.04 PAC339 1000011907 0.10 95.14 S

PAC339 1000008936 1 0.02 65.06 PAC139 160217 0.10 95.23 S

PAC339 1000009758 32 0.51 65.57 PAC777 1000009445 0.08 95.31 S

PAC339 1000009759 33 0.53 66.10 PAC777 1000009456 0.08 95.39 S

PAC339 1000009757 18 0.29 66.39 PAC777 1000008693 0.08 95.47 S

PAC339 1000010054 24 0.39 66.78 PAC999 1000000985 0.08 95.55 S

PAC339 1000010105 14 0.22 67.00 PAC999 1000003662 0.08 95.63 S

PAC339 1000010064 15 0.24 67.24 PAC999 1000003722 0.08 95.72 S

PAC339 1000010095 24 0.39 67.63 PAC999 1000003818 0.08 95.80 S

PAC339 1000010156 24 0.39 68.01 PAC999 1000004507 0.08 95.88 S

PAC339 1000010157 3 0.05 68.06 PAC999 1000004138 0.08 95.96 S

PAC339 1000010158 8 0.13 68.19 PAC999 1000005133 0.08 96.04 S

PAC339 1000010160 8 0.13 68.32 PAC999 1000006728 0.08 96.12 N

PAC339 1000010155 12 0.19 68.51 PAC339 1000009337 0.08 96.20 N

PAC339 1000010391 14 0.22 68.73 PAC339 1000008880 0.08 96.28 N

PAC339 1000010389 19 0.30 69.04 PAC339 1000010392 0.08 96.36 N

PAC339 1000109972 10 0.16 69.20 PAC339 1000010066 0.08 96.44 N
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ประเภท SKUs
รอบการ

หมนุเวียน

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
ประเภท SKUs
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การหมนุเวียน

%ความถี่

สะสม
แบง่FSN

PAC339 1000009975 9 0.14 69.34 PAC139 1000003300 0.08 96.52 N

PAC339 1000009976 17 0.27 69.62 PAC777 1000001121 0.06 96.58 N

PAC339 1000003953 7 0.11 69.73 PAC777 1000009456 0.06 96.65 N

PAC339 1000010099 7 0.11 69.84 PAC559 1000002571 0.06 96.71 N

PAC339 1000010153 14 0.22 70.07 PAC999 1000003825 0.06 96.77 N

PAC339 1000010408 8 0.13 70.19 PAC999 1000004144 0.06 96.84 N

PAC339 1000010394 4 0.06 70.26 PAC999 1000004163 0.06 96.90 N

PAC339 1000010395 3 0.05 70.31 PAC999 1000004134 0.06 96.97 N

PAC339 1000012157 8 0.13 70.44 PAC999 1000004139 0.06 97.03 N

PAC339 1000012156 9 0.14 70.58 PAC999 1000004141 0.06 97.09 N

PAC339 1000012107 15 0.24 70.82 PAC999 1000006730 0.06 97.16 N

PAC339 1000001206 4 0.06 70.88 PAC339 1000007850 0.06 97.22 N

PAC339 1000012105 26 0.42 71.30 PAC339 1000011408 0.06 97.29 N

PAC339 1000012104 15 0.24 71.54 PAC339 1000011783 0.06 97.35 N

PAC339 1000012103 40 0.64 72.18 PAC339 1000010396 0.06 97.42 N

PAC339 1000012102 9 0.14 72.33 PAC339 1000010393 0.06 97.48 N

PAC339 1000012101 2 0.03 72.36 PAC339 1000010394 0.06 97.54 N

PAC339 1000011992 52 0.83 73.20 PAC339 1000001206 0.06 97.61 N

PAC339 1000011991 30 0.48 73.68 PAC339 1000011988 0.06 97.67 N

PAC339 1000011990 3 0.05 73.72 PAC339 1000011987 0.06 97.74 N

PAC339 1000101989 1 0.02 73.74 PAC139 1000001691 0.06 97.80 N

PAC339 1000011988 4 0.06 73.80 PAC777 1000001342 0.05 97.85 N

PAC339 1000011987 4 0.06 73.87 PAC777 1000002431 0.05 97.90 N

PAC339 1000011982 1 0.02 73.88 PAC999 1000002990 0.05 97.95 N
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ประเภท SKUs
รอบการ

หมนุเวียน
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สะสม
ประเภท SKUs

%ความถี่

การหมนุเวียน
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สะสม
แบง่FSN

PAC339 1000011907 6 0.10 73.98 PAC999 1000003668 0.05 97.99 N

PAC339 1000011906 20 0.32 74.30 PAC999 1000003671 0.05 98.04 N

PAC339 1000011902 14 0.22 74.53 PAC999 1000004161 0.05 98.09 N

PAC339 1000011901 17 0.27 74.80 PAC999 1000004200 0.05 98.14 N

PAC339 1000011789 9 0.14 74.94 PAC999 1000004426 0.05 98.19 N

PAC339 1000011784 9 0.14 75.09 PAC339 1000011319 0.05 98.23 N

PAC339 1000011785 19 0.30 75.39 PAC339 1000001754 0.05 98.28 N

PAC139 160218 8 0.13 75.52 PAC339 1000010390 0.05 98.33 N

PAC139 160219 8 0.13 75.65 PAC339 1000010400 0.05 98.38 N

PAC139 160223 11 0.18 75.83 PAC339 1000010401 0.05 98.43 N

PAC139 160224 12 0.19 76.02 PAC339 1000011406 0.05 98.47 N

PAC139 160225 19 0.30 76.32 PAC339 1000010157 0.05 98.52 N

PAC139 160228 24 0.39 76.71 PAC339 1000010395 0.05 98.57 N

PAC139 160215 15 0.24 76.95 PAC339 1000011990 0.05 98.62 N

PAC139 16016 1 0.02 76.97 PAC139 1000001692 0.05 98.67 N

PAC139 16017 2 0.03 77.00 PAC139 1000002913 0.05 98.72 N

PAC139 160215 34 0.55 77.54 PAC139 1000002916 0.05 98.76 N

PAC139 160220 30 0.48 78.02 PAC777 1000009416 0.03 98.80 N

PAC139 160221 27 0.43 78.46 PAC777 1000009693 0.03 98.83 N

PAC139 160222 21 0.34 78.79 PAC777 1000002621 0.03 98.86 N

PAC139 1000001691 4 0.06 78.86 PAC777 1000009695 0.03 98.89 N

PAC139 1000001690 2 0.03 78.89 PAC777 1000008552 0.03 98.92 N

PAC139 1000001692 3 0.05 78.94 PAC559 1000002560 0.03 98.96 N

PAC139 1000001707 20 0.32 79.26 PAC559 1000004436 0.03 98.99 N
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ประเภท SKUs
รอบการ

หมนุเวียน

%ความถี่

การหมนุเวียน

%ความถี่
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สะสม
แบง่FSN

PAC139 1000002615 8 0.13 79.39 PAC999 1000002512 0.03 99.02 N

PAC139 1000002616 8 0.13 79.52 PAC999 1000002514 0.03 99.05 N

PAC139 1000002617 12 0.19 79.71 PAC999 1000002989 0.03 99.08 N

PAC139 1000002618 13 0.21 79.92 PAC999 1000002991 0.03 99.12 N

PAC139 1000002619 13 0.21 80.13 PAC999 1000003819 0.03 99.15 N

PAC139 1000002620 17 0.27 80.40 PAC999 1000003820 0.03 99.18 N

PAC139 1000002912 8 0.13 80.53 PAC999 1000004145 0.03 99.21 N

PAC139 1000002913 3 0.05 80.58 PAC999 1000002983 0.03 99.24 N

PAC139 1000002914 8 0.13 80.70 PAC999 1000008643 0.03 99.28 N

PAC139 1000002915 2 0.03 80.74 PAC339 1000009753 0.03 99.31 N

PAC139 1000002916 3 0.05 80.78 PAC339 1000011321 0.03 99.34 N

PAC139 1000002917 8 0.13 80.91 PAC339 1000011315 0.03 99.37 N

PAC139 1000003299 23 0.37 81.28 PAC339 1000011824 0.03 99.41 N

PAC139 1000003300 5 0.08 81.36 PAC339 1000008934 0.03 99.44 N

PAC139 1000003301 10 0.16 81.52 PAC339 1000010065 0.03 99.47 N

PAC139 1000003302 10 0.16 81.68 PAC339 1000012101 0.03 99.50 N

PAC139 1000003832 28 0.45 82.13 PAC139 16017 0.03 99.53 N

PAC139 160217 6 0.10 82.23 PAC139 1000001690 0.03 99.57 N

PAC139 160228 18 0.29 82.52 PAC139 1000002915 0.03 99.60 N

PAC139 160218 23 0.37 82.89 PAC777 1000008629 0.02 99.61 N

PAC139 1000003303 17 0.27 83.16 PAC777 1000009415 0.02 99.63 N

PAC139 1000003549 29 0.47 83.62 PAC777 1000009444 0.02 99.65 N

PAC139 1000003550 26 0.42 84.04 PAC777 1000009444 0.02 99.66 N

PAC139 1000003551 35 0.56 84.60 PAC777 1000009441 0.02 99.68 N
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รอบการ
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สะสม
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PAC139 1000003552 42 0.67 85.28 PAC777 1000009441 0.02 99.69 N

PAC139 1000004002 37 0.59 85.87 PAC777 1000005421 0.02 99.71 N

PAC139 1000004003 58 0.93 86.80 PAC559 1000002562 0.02 99.73 N

PAC139 1000004005 89 1.43 88.23 PAC559 1000003221 0.02 99.74 N

PAC139 1000004006 88 1.41 89.64 PAC559 1000003223 0.02 99.76 N

PAC139 1000004007 116 1.86 91.50 PAC999 1000000978 0.02 99.77 N

PAC139 1000004008 61 0.98 92.48 PAC999 1000002513 0.02 99.79 N

PAC139 1000004009 27 0.43 92.91 PAC999 1000003824 0.02 99.81 N

PAC139 1000004118 39 0.63 93.54 PAC999 1000004425 0.02 99.82 N

PAC139 1000002621 45 0.72 94.26 PAC999 1000008642 0.02 99.84 N

PAC139 1000004119 44 0.71 94.97 PAC999 1000008981 0.02 99.85 N

PAC139 1000004120 60 0.96 95.93 PAC339 1000009696 0.02 99.87 N

PAC139 1000004121 93 1.49 97.42 PAC339 1000011825 0.02 99.89 N

PAC139 1000004122 37 0.59 98.01 PAC339 1000010603 0.02 99.90 N

PAC139 1000004123 73 1.17 99.19 PAC339 1000010161 0.02 99.92 N

PAC139 1000009239 1 0.02 99.20 PAC339 1000008936 0.02 99.93 N

PAC139 1000009245 11 0.18 99.38 PAC339 1000101989 0.02 99.95 N

PAC139 1000009241 10 0.16 99.54 PAC339 1000011982 0.02 99.97 N

PAC139 1000009242 12 0.19 99.73 PAC139 16016 0.02 99.98 N

PAC139 1000009243 17 0.27 100.00 PAC139 1000009239 0.02 100.00 N

รวม 6233

 
ตารางท่ี2 ตารางการเก็บข้อมูลและการแบ่งเกณฑ์ประเภทสินค้าด้วย FSN Analysis 

(ท่ีมา:ผู้วิจัย,2561) 
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ผลการวิจัย 
        จากการเก็บข้อมูลรอบการหมุนเวียนของสินค้าโดยมีสินค้าท้ังหมด 5 ประเภท มีท้ังหมด 365 SKUs 
จากการวิเคราะห์ข้อมูลการแบ่งประเภทสินค้าด้วยหลักการ FSN Analysis ได้ดังตารางดังต่อไปนี้ 
ตารางท่ี3 ตารางแสดงการสรุปการแบ่ง FSN Analysis 
 

กลุ่ม FSN Analysis จ านวน SKUs
%การหมนุเวียน

สินค้า

%พืน้ทีก่าร

จัดเกบ็สินค้า

A F 158 80.79% 43.29

B S 110 15.20% 30.14

C N 97 4.00% 26.58

รวม 365 100.00  
 

ตารางท่ี3 ตารางแสดงการสรุปการแบ่ง FSN Analysis 
(ท่ีมา:ผู้วิจัย,2561) 

 
จากตารางท่ี3 แสดงการวิเคราะห์หลักการ FSN Analysis โดยการวิเคราะห์ข้อมูลรอบการหมุนเวียนของ
สินค้าโดยผู้ศึกษาแบ่งกลุ่มออกเป็น3กลุ่มดังนี้ 
 ระดับ F คือกลุ่ม A มีจ านวน 158 SKUs 
 ระดับ S คือกลุ่ม B มีจ านวน 110 SKUs 
 ระดับ N คือกลุ่ม C มีจ านวน 97 SKUs 
 ผู้ศึกษาแบ่งประเภทสินค้าตามการรอคอยการส่งมอบสินค้าโดยการรอคอยการส่งมอบไม่นานจะจัดอยู่
ใน F Fast Moving จัดวางอยู่ใกล้กับจุดขนส่งเพื่อหยิบต่อการหยิบสินค้าและสินค้าท่ีมีการรอคอยการส่ง
มอบไม่บ่อยหรืออู่ในระดับปลานกลางจะจัดอยู่ใน S Slow Moving จะถูกจัดวางในล าดับถัดมาและสินค้าท่ี
การรอคอยการส่งมอบนานหรือสินค้าท่ีไม่มีการถูกเบิกจะจัดยู่ใน N Non Moving จะถูกจัดวางต่อจาก S 
ผู้วิจัยได้แสดงการจัด Location ตามการวิเคราะห์ข้อมูลดังนี้  
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45 m. 
ภาพที4่ แผนผังการจัดวางสินค้า 

(ท่ีมา:ผู้วิจัย, 2561) 
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การท าVisual Control ด้วยป้ายบอกประเภทสนิค้า 
 ผู้ศึกษาใช้ตัวอักษร A,B,C และรหัสสินค้าติดท่ีตรงหน้าสินค้าแต่ละประเภทเพื่อให้พนักงานสะดวกต่อ
การมองเห็น  

 
 

ภาพที4่ ป้ายบ่งช้ีสินค้า 
(ท่ีมา:ผู้วิจัย, 2561) 

        จากการวิเคราะห์วิเคราะห์ข้อมูลการแบ่งประเภทสินค้าได้ท าการจับเวลาก่อนและหลังการปรับปรุง
โดยเริ่มการจับเวลาต้ังแต่พนักงานรับใบOrderจนรถยกสินค้ามาถึงจุดขนส่ง ผู้ศึกษาได้จับเวลาก่อนการ
ปรับปรุงเป็นเวลา 1 เดือน ท้ังหมด 21วัน มีเบิกสินค้าท้ังหมด 109 SKUs และหลังการปรับปรุงจับเวลา
ท้ังหมด 14 วัน มีการเบิกสินค้าท้ังหมด 88 SKUs จากการจับเวลาได้ดังตารางดังต่อไปนี้ 

 

กอ่นการแปรับปรุง(ชม.) จ านวน(SKU) วินาที
เฉล่ียการหยิบสินค้า/ชิน้

(นาท)ี
คิดเป็น%

4:46:38 109 17198 0:03:55

หลังการปรับปรุง(ชม.) จ านวน(SKU) วินาที เฉล่ียการหยิบสินค้า/ชิน้

0:38:02 88 2282 0:01:58
49%

 
 

ภาพที4่ แสดงการจับเวลาการหาสินค้าก่อนการปรับปรุงและหลังการปรับปรุง 
(ท่ีมา:ผู้วิจัย,2561) 

สรุปผลและข้อเสนอแนะ 
        จากผลการวิเคราะห์ข้อมูลเพื่อจัดต าแหน่งการวางสินค้าตามรอบการรอคอยการส่งมอบและท าการ
ควบคุมด้วยการมองเห็นท าให้การมองเห็นสินค้านั้นง่ายขึ้น ผลการวิเคราะห์ข้อมูลพบว่าหลังจากการ
ปรับปรุงตาหลักการ FSN Analysis ส่งผลให้การหาสินนั้นไวขึ้นเพราะว่ามีการจัดวางสินค้าเป็นระบบและ
มองเห็นง่ายเมื่อเทียบกับการจัดวางรูปแบบเดิมผลการจับเวลาก่อนการปรับปรุงเฉล่ียอยู่ท่ี 3:55 นาที/ช้ิน 
หลังจากการปรับปรุงการใช้เวลาหาสินค้าเฉล่ียอยู่ท่ี 1:58 นาที/ช้ิน สามรถลดเวลาการหาสินค้าได้ 2:37 
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นาที/ช้ิน คิดเป็นเปอร์เซ็นเฉล่ียอยู่ท่ี 49% การจัดการระบบการจัดเก็บนั้นท าให้การวางต าแหน่งสินค้านั้น
ตายตัวท าให้พนักงานหาสินค้าได้เร็วขึ้นเมื่อมีป้ายบ่งช้ีและสินค้าถูกจัดวางตามความถี่ในการเคล่ือนไหวด้วย
หลักการของ FSN Analysis เพื่อให้พนักงานไม่เสียเวลาในการหยิบสินค้าท่ีมีการเบิกบ่อยท าให้ลดเวลาใน
การหาและการเดินสินค้าได้มากขึ้น 
สรุปผลและข้อเสนอแนะ 
         ผู้ท่ีสนใจศึกษาต่อควรศึกษาเรื่องระบบการรับสินค้าและการเบิกสินค้าด้วยเครื่องคอมพิวเตอร์เพื่อให้
ข้อมูลนั้นไม่ผิดพลาดเพราะปัจจุบันใช้การจดบันทึกท าในข้อมูลในกรเบิกสินค้าและยอดคงเหลือไม่ตรงกัน
เกิดการผิดพลาดบ่อยครั้งสาเหตุเกิดจากการจดบันทึกตัวเลขผิดและคิดค านวณผิด        
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